ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2009 г. N 529

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ

БЮДЖЕТОВ В 2009 ГОДУ

В соответствии со статьей 7 Закона Калужской области "О межбюджетных отношениях в Калужской области" и со статьей 13 Закона Калужской области "Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 2009 году согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 22 декабря 2009 г. N 529

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ

МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ В 2009 ГОДУ

1. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (далее - дотации) предусматриваются в областном бюджете с целью оказания финансовой помощи бюджетам муниципальных районов Калужской области (далее - муниципальные районы) для реализации ими полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Распределение дотации осуществляется между муниципальными районами области, в которых с учетом исполнения бюджетов за 11 месяцев 2009 года оцениваются недостаток собственных доходов на финансовое обеспечение оплаты труда работников бюджетной сферы и выполнение обязательств по заключенным администрацией муниципального района соглашениям на поставку топливно-энергетических ресурсов, до конца текущего финансового года.

3. Определение дотации для i-го муниципального образования осуществляется по формуле:

Дсбi = Д1i + Д2i,

где Д1i - первая часть дотации, распределяемая между всеми муниципальными районами, в которых расходные обязательства не обеспечиваются собственными доходами;

Д2i - вторая часть дотации, распределяемая между муниципальными районами, являющимися получателями первой части дотации, в которых отношение начисленного месячного фонда оплаты труда за ноябрь текущего финансового года к оценке поступления налоговых и неналоговых доходов за вторую половину декабря текущего финансового года составляет более 0,9.

Первая часть дотации определяется по следующей формуле:

Д1i = Дсб x 0,75 x ((Ндi + Дотi - Фi - Згi x 0,7) / Sum (Ндi + Дотi - Фi - Згi x 0,7)),

где Дсб - объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, предусмотренный в областном бюджете на текущий финансовый год;

Ндi - оценка поступления налоговых и неналоговых доходов за вторую половину декабря текущего финансового года по i-му муниципальному району, определенная исходя из сложившегося темпа роста за 11 месяцев текущего финансового года и динамики поступления доходов за декабрь отчетного финансового года;

Дотi - остаток дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности по i-му муниципальному району;

Фi - начисленный месячный фонд оплаты труда за ноябрь текущего финансового года по i-му муниципальному району с учетом задолженности за предыдущие периоды;

Згi - обязательства по заключенным администрацией муниципального района соглашениям на поставку топливно-энергетических ресурсов до конца текущего финансового года.

Вторая часть дотации определяется по следующей формуле:

Д2i = Дсб x 0,25 x Фотi / Sum Фотi,

где Фотi - начисленный месячный фонд оплаты труда за ноябрь текущего финансового года по i-му муниципальному району.

4. Распределение дотаций между муниципальными районами осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов по строке 099 1101 5170200 007, и утверждается приказом министерства финансов Калужской области.